
 

Magistrat der Landeshauptstadt Linz 
 

 

Magistrat der Landeshauptstadt Linz,  A-4041 Linz, Neues Rathaus, Hauptstraße 1-5, www.linz.at 

D
V

R
-N

u
m

m
e
r 

0
0

0
2

8
5

2
 

Kurztitel 

Verbot der Nutzung bestimmter Gebäude zum Zwecke der  
Anbahnung oder Ausübung der Prostitution 

beschlussfassendes Organ, Datum der Beschlussfassung 

Bürgermeister der Landeshauptstadt Linz 

Kundmachungsorgan, kundgemacht am 

Amtsblatt der Landeshauptstadt Linz, Nr. 17,  
8. September 2008 

Inkrafttretensdatum 

9.9.2008 

 

 

 

Verordnung 

des Stadtsenates der Landeshauptstadt Linz vom 15. September 2005 betreffend 

das Verbot der Nutzung bestimmter Gebäude zum Zwecke der Anbahnung oder 

Ausübung der Prostitution, zuletzt geändert mit Beschluss des Stadtsenates vom 

1.3.2007, ABl.Nr. 6/2007, 17.4.2008, ABL.Nr. 12/2008 und 14.8.2008, ABL.Nr.17/2008. 

Gemäß § 2 Abs. 2 des Oö. Polizeistrafgesetzes, LGBL. Nr. 36/1979 i.d.g.F. in Verbin-

dung mit § 1 der Verordnung des Gemeinderates der Landeshauptstadt Linz vom 3. Juli 

1986, mit der die Zuständigkeit für die Erlassung von Verordnungen gem. der vorzitierten 

Bestimmung des Oö. Polizeistrafgesetzes an den Stadtsenat übertragen wurde, Amts-

blatt der Landeshauptstadt Linz Nr. 14/1986, wird verordnet: 

§ 1 

Die Nutzung der nachstehend angeführten Gebäude zum Zweck der Anbahnung oder 

Ausübung der Prostitution ist verboten: 

1. Adlergasse 8 

2. Dauphinestraße 204 

3. Dinghoferstraße 50 

4. Dinghoferstraße 55 



Seite 2 

5. Franckstraße 33 

6. Graben 5 

7. Graben 7 

8. Hessenplatz 8 

9. Humboldtstraße 15 

10. Kapuzinerstraße 12 

11. Kremplstraße 5 

12. Marienstraße 6 

13. Marienstraße 8 

14. Marienstraße 10 

15. Marienstraße 12 

16. Niedermayrweg 16 

17. (gelöscht) 

18. Pfarrgasse 18 

19. Schillerstraße 49 

20. Schörgenhubstraße 10 

21. Schubertstraße 23 

22. Wiener Straße 17 

23. Wiener Straße 47 

24. Wiener Straße 296-298 

25. Ziegeleistraße 72 

26. Zollamtstraße 16 

27. Harrachstraße 27 

28. Unionstraße 110 

29. Wiener Straße 13 

30. Wiener Straße 49 

31. Rosenbauerstraße 11 

32. Franzosenhausweg 57 



Seite 3 

 

§ 2 

Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages der Kundmachung im Amtsblatt der Lan-

deshauptstadt Linz in Kraft. 

Gleichzeitig treten die Verordnungen des Stadtsenates der Landeshauptstadt Linz vom 

3. Juni 2004, Amtsblatt Nr. 12/2004 i.d. F. des Stadtsenatsbeschlusses vom 21. Oktober 

2004, Amtsblatt Nr. 22/2004, betreffend das Verbot der Benutzung bestimmter Gebäude 

zum Zweck der Anbahnung oder Ausübung der Prostitution außer Kraft. 

 

Der Bürgermeister: D o b u s c h  eh. 


